9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 30 de Setembro de 2019.
resultado da avaliação de amostras
apresentadas pelas empresas
ofertantes do menor preço.
Local: Sala da CPL, na Av. 14
de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 527877

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 000001/2019
PROCESSO Nº 000553/2019

O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, em
cumprimento à Lei nº 8.666/93,
torna público a todos os
interessados que a Chamada
Pública para CONTRATAÇÃO DE
COOPERATIVAS DE AGRICULTORES
E/OU ASSOCIAÇÕES E
EMPREENDEDORES RURAIS
FAMILIARES E/OU GRUPOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES PARA
O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS está suspensa a
pedido da Secretaria de Educação
e Cultura.

Rio Novo do Sul-ES,
 30 de setembro de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 527778

AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 000026/2019

PROCESSO Nº 004396/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC

147/2014)
O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados
o CANCELAMENTO do Pregão
Presencial nº 026/2019, tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS PARA
AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS RELACIONADOS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS
ANEXOS, a pedido da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura.

Rio Novo do Sul-ES,
30 de setembro de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 527779

Presidente Kennedy

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Adm. nº22925/2019.
A Prefeitura de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, com
base na Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Lei Complementar

nº 123/2006, comunica a
REVOGAÇÃO da presente licitação
de CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
006/2019 - Objeto: Contratação
de empresa especializada para
execução de obras de pavimentação
na localidade de Marobá - LOTE
I (Etapa 01 - Loteamento Nova
Marobá) e o LOTE II (Etapas 02 e
03 - Loteamento Praia de Marobá),
neste Município, Presidente
Kennedy/ES.

Em razão da qual constitui
procedimento administrativo e,
como tal, comporta revogação,
por razões de interesse público,
e anulação, por ilegalidade,
nos termos do art. 49 da Lei nº
8.666/93.

Maiores informações disponíveis na
Sala da CPL, de segunda a sexta-
feira, de 08:00 às 17:00hs, e-mail:
l ic itacao@presidentekennedy.
es.gov.br

Presidente Kennedy/ES,
27/09/2019.

Nelson da Silva Naves
Presidente CPL

Protocolo 527707

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA LEO-
POLDINA torna público que irá re-
alizar PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº. 035/2019 nos termos da Lei
nº. 10.520/02 - Lei nº. 8.666/93
e suas alterações, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS SECRETARIAS/
COORDENADORIAS DO MUNI-
CÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA/
ES. Entrega dos envelopes: até as
08h, do dia 10/10/2019 no pro-
tocolo geral da prefeitura. Abertura
da Sessão será as 08h30min no
mesmo dia e local. Edital comple-
to disponível em https://santaleo-
poldina-es.portaltp.com.br, na aba
Compras/Editais. Contato através
do tel: (27)3266-1016 ou pelo e-
-mail licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br.
Santa Leopoldina/ES 27/09/2019.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 527679

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço Nº 013/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento
na Lei Federal n 8.666/93,
conforme Parecer Jurídico, decide
em ANULAR o processo licitatório
levado a efeito através do Edital
de Tomada de Preço nº 013/2019.
A anulação justifica-se em razão
de irregularidades e falhas
mencionadas nos autos pertinentes

ao procedimento de licitação, nos
termos do art. 49, “caput” da Lei
Federal nº 8.666/93 e da Súmula nº
473 do Supremo Tribunal Federal.
Conforme determina o Art. 109 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, as
empresas terão o prazo legal de 5
(cinco) dias, para o contraditório e
a ampla defesa.

Santa Teresa, 27 de  setembro de
2019
Gilson Antonio de Sales Amaro

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 527660

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 078/2019

DATA DE ABERTURA:
10/10/2019 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos
serviços elétricos de montagem,
fixação e desmontagem da
ornamentação natalina deste
município. O edital poderá ser
retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
30/09/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 527575

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 075/2019 - Reedição

DATA DE ABERTURA:
11/10/2019 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de mobiliários
para os centro de educação infantil.
O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
30/09/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 527576

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado
- ES, por meio de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Eletrônico-SRP-
005/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS.
Dia: 11/10/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.
org.br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES,
27/09/2019.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 527704

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Presencial - SRP
040/2019

Objeto: Serviços Gráficos.
Dia: 11/10/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203 .
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
27/09/2019.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 527705

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°. 009/2019
A PMSM, neste ato representada
pela Comissão Permanente de
Licitação, com base nas análises
efetuadas aos documentos de
habilitação apresentados pelas
licitantes, promulga abaixo o
resultado da fase de habilitação da
Tomada de Preços nº 009/2019,
sendo que a ata da sessão está
disponível no site da PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS:
LARGURA CONSTRUTORA
EIRELI, MULTIFACE SERVIÇOS E
PRODUÇÕES LTDA - ME.
- EMPRESAS INABILITADAS:
THOMES TERRAPLANAGEM E
SERVIÇOS EIRELI - ME, RODRIGUES
PARANHOS CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA - ME.

São Mateus/ES, 27/09/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 527721

Serra

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2019

O MUNICIPIO DA SERRA, através
da CPL/SEAD, torna público
que realizará às 10:00 horas
do dia 31 de outubro de 2019,
na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos, Departamento
de Adm. de Materiais-DAM, 1º
andar, Rua Maestro Antônio
Cícero, nº 111 Centro,  Serra/
ES, CONCORRÊNCIA  sob nº
008/2019, do tipo MENOR PREÇO,
de acordo com a Lei n.º 8.666/93
e alterações,   Lei Complementar
nº 123/2006 e alterações, Decreto
nº 7052/2016, objetivando a
CONCESSÃO DE SERVIÇO
DE UTILIDADE PÚBLICA,
COM USO DO BEM PÚBLICO,
COM OUTORGA ONEROSA
COMPREENDENDO A CRIAÇÃO,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
SUPRESSÃO E MANUTENÇÃO

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial